[image: E:\ASSESSORIA DE COM. SOCIAL PMA\OUTROS LOGOS E BRASÕES\brazão araru.jpg] ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
    GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 053  DE 10 DE MARÇO DE 2020

CRIA UNIDADE ESCOLAR NO BAIRRO AREAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e competência, especialmente o disposto nos incisos VII e XXX, do Art. 69 c/c inciso V, do Art. 161, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento à demanda por vagas na Rede Municipal de Ensino,
D E C R E T A :
[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Fica criada e denominada a ESCOLA MUNICIPAL MENINO ROBSON JÚNIOR,  a  unidade escolar situada à –Rua A, lotes 66,67,68 e 69 – quadra 7 - Areal , para atender Educação Infantil e primeiro segmento do Ensino Fundamental.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 10 de março  de 2020.

 mo
Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

image1.jpeg
ARARUAMA